关于公开采购 2025 年塘尾街道乡村绿化美化提升项目服务的公告

为持续改善塘尾街道乡村生态环境，打造宜居宜业和美乡村，吴川市塘尾街道办事处现就 2025 年乡村绿化美化提升项目服务进行公开采购，欢迎符合资格条件的供应商积极参与。
一、项目基本情况
项目名称：2025 年塘尾街道乡村绿化美化提升项目服务
采购单位：吴川市塘尾街道办事处
采购方式：竞争性磋商
预算金额：人民币 3 万元（大写：叁万元整）
最高限价：人民币 3 万元（大写：叁万元整），超过最高限价的响应文件按无效处理
服务期限：
0. 施工周期：自合同签订之日起 15 日历天内完成全部种植工作
0. 养护周期：种植完成后 12 个月（含苗木成活保障期）
1.服务地点：
0. 边坡社区大方田村池塘沿岸（长度 280 米）
0. 邱屋村村道（长度 640 米）
0. 邱屋村池塘（长度 210 米）
1.项目概况：本项目通过在指定路段及水域沿岸种植适宜乡土树种，提升乡村绿化覆盖率与景观效果，苗木种植株距严格按 5 米标准执行，具体树种选择需结合场地条件与生态适应性。
二、采购需求
（一）核心服务内容
1.前期准备：
0. 现场勘察与方案设计：根据不同场地（村道、池塘沿岸）立地条件，制定科学的种植方案，明确树种、苗木规格及种植工艺
0. 场地整理：清理种植区域杂草、碎石等杂物，平整土地，对土壤进行改良（如需），确保满足苗木生长需求
1.苗木采购与种植：
0. 苗木选择：优先选用适应性强、抗逆性好、易管理的乡土树种（如秋枫、樟树、垂柳、紫薇、果树、凤凰树等），兼顾观赏价值与生态功能
0. 种植密度：严格按每 5 米 1 株标准种植，总苗木数量300 株以上（具体以实际种植面积核算为准）
0. 种植施工：按规范完成苗木起挖、运输、定植、浇水、固定等工序，池塘沿岸需选用耐水湿树种，做好固土护岸措施
0. 补植保障：养护期内苗木成活率需达到 95% 以上，死亡苗木需在 15 日内无偿补植同规格苗木
（二）苗木及质量标准
1.苗木规格：
0. 乔木：胸径 大于3cm，株高1.5 米以上，冠幅饱满，无病虫害，根系完整，以符合乡村绿化标准为宜。
0. 花灌木：株高 0.8 米以上，分枝均匀，长势健壮（具体树种可由供应商在响应文件中推荐，经采购人确认后执行），以符合乡村绿化标准为宜。
1.种植质量：
0. 种植位置准确，排列整齐
0. 种植深度适宜，根系舒展，回填土压实度符合规范，无露根、歪倒现象
0. 池塘沿岸苗木需做好防倒伏固定，避免水土流失
养护质量：
0. 养护期内苗木生长旺盛，叶色正常，无大面积枯叶、枯枝现象
0. 绿化区域无杂草滋生，苗木周边土壤疏松肥沃
（三）服务要求
1.供应商需组建专项服务团队，配备不少于 2 名具备绿化施工经验的作业人员，明确项目负责人 1 名，负责沟通协调与质量管控
2.施工过程中遵守安全操作规范，配备必要的安全防护设备，避免安全事故发生
3.养护期间建立月度巡查报告制度，及时向采购人反馈苗木生长情况及养护工作开展情况
三、申请人资格要求
满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条第一款规定：具有独立承担民事责任的能力；具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；有依法缴纳税收的良好记录；在经营活动中没有重大违法记录；法律、行政法规规定的其他条件。
四、响应文件的递交时间
自公告发布之日起3 个工作日，每日上午 9:00-12:00、下午 14:30-17:30。
五、公告期限
自本公告发布之日起 3 个工作日。
本次公开的采购意向是本单位政府采购工作的初步安排，如需咨询本项目其他事宜，请与我单位工作人员联系，联系电话0759-5909101。
六、其他事项
本公告在吴川市政府信息公开网发布。
[bookmark: _GoBack]采购人可能对本公告进行必要的澄清或修改，相关补充通知将在原公告发布渠道公布，请潜在供应商密切关注。
本公告的最终解释权归采购人所有。
特此公告。

塘尾街道办事处
2025年11月28日

— 2 —
— 1 —